
 
ПЛАН ЗА ПРИПРАВНИЧКИ СТАЖ  

СПОРЕД  
ПРАВИЛНИК ЗА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА ЗА ПРИПРАВНИЧКИОТ СТАЖ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ 

РАБОТНИЦИ СО ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБРАЗЕЦОТ И НАЧИНОТ НОТ НА ВОДЕЊЕ НА 
ПРИПРАВНИЧКАТА КНИШКА (Службен весник на Република Македонија, бр.65) 

 
Приправничкиот стаж на здравствените работници кој трае една година се спроведува според следниот 

план: 

ОБЛАСТ ДЕНОВИ 

Општа стоматологија 70 

Болести на забите и ендодонтот 35 

Болести на устата и пародонтот 35 

Детска и превентивна стоматологија 60 

Орална хирургија 45 

Максилофацијална хирургија 20 

Ортопедија на вилицата (ортодонција) 30 

Стоматолошка протетика 60 

Социјална медицина со организација на 
здравствена дејност 

10 

Вкупно 365 
 

Приправничкиот стаж на здравствените работници кој трае 6 (шест) месеци се спроведува според 
следниот план:  

 

 

ПРАВИЛНИК ЗА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА ЗА ПРИПРАВНИЧКИОТ СТАЖ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ 
СО ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБРАЗЕЦОТ И НАЧИНОТ НОТ НА ВОДЕЊЕ НА ПРИПРАВНИЧКАТА КНИШКА 
Службен весник на Република Македонија, бр.6, 09.09.2004 (ЛИНК)  
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/B743C8C0EEC2B44CA09889C7465FC917.pdf 

ОБЛАСТ ДЕНОВИ 

Детска и превентивна стоматологија 30 

 Фиксна стоматолошка протетика 30 

Мобилна стоматолошка протетика 30 

Орална хирургија 30 

Болести на забите и ендодонтот 30 

Болести на устата и пародонтот 30 

Вкупно 180 

http://www.slvesnik.com.mk/Issues/B743C8C0EEC2B44CA09889C7465FC917.pdf

